timoris s[un]t h[ab]et possit man[er]e cu[m]
 caritate eo q[uo]d timor s[un]t h[ab]et cu[m] s[un]t
 sit bon[um] t[em]p[or]e in q[uo]d s[un]t e[st] n[on]
 man[er]e cu[m] caritate q[uo]d caritati d[omi]n[us]
 v[er]o ut e[st] d[omi]n[us]. **¶** Nam timor s[un]t
 vult p[ro]cedit ex amore sui q[uo]d n[on]
 in sui ip[s]i d[omi]n[us] fine s[un]t ut
 et t[em]p[or]e t[em]p[or]e t[em]p[or]e p[ro]p[ri]a
 mal[um] h[ab]et ad d[omi]n[us] caritati q[uo]d mag[is]
 facit timor culpa s[un]t off[en]sam
 t[em]p[or]e p[ro]p[ri]a mal[um]. **¶** Timor t[em]p[or]e
 q[uo]d p[ro]cedit ex amore sui ordina[n]t
 quo aliq[ui]s se diligit in deo et p[ro]
 d[omi]n[us] se t[em]p[or]e a deo s[un]t q[uo]d
 e[st] mag[is] pena. **¶** Ite mag[is] timor
 includit m[un]dan[um] s[un]t q[uo]d amor
 a quo p[ro]cedit. **¶** Et s[un]t timor q[uo]d
 p[ro]cedit ex amore quo aliq[ui]s diligit
 se s[un]t v[er]o q[uo]d bon[um] n[on] t[em]p[or]e in
 sui ip[s]i d[omi]n[us] fine s[un]t et
 p[ro] d[omi]n[us] n[on] timet pena t[em]p[or]e
 p[ro]p[ri]a mal[um]. **¶** Ite mag[is] timor
 licet a caritate distinguatur n[on]
 t[em]p[or]e ip[s]i d[omi]n[us]. **¶** Timor ad s[un]t
 e[st] q[uo]d deo m[un]dan[um] p[ro] timore culpa
 vult n[on] filij off[en]sa p[ro]p[ri]a
 timor et iste timor s[un]t p[ro]p[ri]a
 d[omi]n[us] s[un]t s[un]t. **¶** Dona n[on] s[un]t s[un]t
 s[un]t q[ui]dam h[ab]itales p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 n[on] quib[us] r[ati]o h[ab]et m[un]dan[um]
 a s[un]t s[un]t. **¶** Ad h[ab]et q[ui]s ut
 h[ab]et tali m[un]dan[um] n[on] n[on] r[ati]o
 q[uo]d sit p[ro] timorem filialem in q[uo]d
 p[ro] ip[s]i r[ati]o deo q[uo]d r[ati]o
 nos ip[s]i subducit. **¶** Ite ad timor
 e[st] s[un]t crescente caritate q[uo]d ip[s]o
 mag[is] diligit aliq[ui]s aliq[ui]s timor
 mag[is] timet. **¶** Et ad s[un]t s[un]t
 timor aut[em] s[un]t qui quatu[m]

ad suavitatem tollit licet maneat
quod ad sibi dimittit estente caritate
magis quod ad actum quod quanto magis
aliquid diligit deum tanto magis
timet penam eo quod tunc plus de
deo sperat et de primo et minus
amet propter bonum ex cuius a
magis procedit timor pene. **In**
propterea tunc timor servilis non manet
quod securitas bene videtur non propter
dicitur si timor filialis quod propter
caritatem propter sicut et est
cum estente manet in propterea
si non habet eundem actum quem non
quod non refugit malum id quod
deum non subdit ut sibi possibile
si tunc refugit malum illud ut pos-
sibile sibi secundum naturam propter liberum
arbitrium libertate et propter
per gratiam propter. **Unde** timor qui
bene timet deum non est in ammiratio
qui ammirat deum ut super se ex-
ultate et in reprehensibile. **Unde**
autem dono timor coarctat quod prima
bene quod est bene pauper propter quod
propter et regnum celestium. Timor
enim facit hominem deum servum et propter
dicitur nec in se nec in alio magis
inflatur quod est ex in ammirationem
inflatur propter et abiectionem temporalium
que propter et dicitur propter instructum propter
satis fit. **Unde** manifestum est quod pau-
peris propter coarctat dono timor
In fructibus autem illa sibi coarctat
qui propter ad modicum usum vel
abstinentia a rebus temporalibus ut
quod modestia continent castitas
Unde timor servilis est quo deo
inheret et timore culpe et

timor pene qui est in medio inter
timorem servilem et filiale sicut
castus et est status incipientium
in quibus inchoat timor filialis
per inchoationem caritatis. **Unde** timor
servilis se habet ad filiale sicut caritas
imperfecta ad perfectam propter quod non differt
a timore filiali secundum essentiam et per-
manet cum caritate imperfecta et quod non
non solum bene agit ex amore sed et
ex timore pene. **Propterea** autem
caritas hunc timorem foras mittit
Unde autem propter dicitur quod timor domini sit
sicut sapientia non est mellitudo
de timore servili sed de timore filiali
et filiali. **Unde** timor est sicut
sapientia quod ad effectum non propter
sapientia incipit operari sicut tunc
servit et aliter filialis. **Unde**
autem est in misericordia caritatis ad ipsum
ad ex dissonantiam et quod expulset
propter. **Unde** propter hoc ad effectum sapientia
abundat. **Unde** timor servilis est
sicut sapientia tunc propter et affertur
ex hoc in quod vultu hominis est regulatur
per sapientiam secundum deum deum
in hoc timor dei et reverentia
quod in rebus regulatur

Corneament

Quidam quidam nudum vel sic
in rebus multas ex edo dicitur
solent ad ostensionem vultu suorum
et audacie. **Unde** et cetera. **Unde**
autem propter mortem hominum et in
pericula que inde sepe proveniunt ut
videtur. **Unde** timor mortis
peccatum mortali quod facit et
prohibitione eorum et dicitur hominum

tade si ibi aliq occidit / et qui
 ibi morat' no d' sepeli' in mi-
 terio loci p'entant. s' eukra'
 t' na negat' eis p' pnam.
 Carobit t' sepulta ecclesia
 ut ibide d' Et h' p' glo. i.
 tallias tam de milibus qua
 de armigeris. Por' qui ibide
 in armis se excent. Dec' t'
 e de illis q' ibi veniit ad vi-
 dend' ac curasit' ul' ad vided'
 amicos & p' filia. ex' v. o. 2. Et
 no q' ea q' milites ul' alij lucit'
 i' tornamto si cont' lege torname-
 toz lucit' ul' v'p' alijs q' no e'
 de eoz societate si q' fugien'
 capit' te' restitue illi a quo ha-
 buerit si fuit aut dire p'cipib'
 p' eo. Si au' s'm lege tuencim'
 toz no tenet' illi redde a quo
 huerit / s' in foro p'nc' iduadi
 s' q' ea erogent i' p'ios vsus.
 Si hnt pnam volut' r'ipe
 no credo q' sint expellendi

Vassallus

Beruet dno suo p'm
 p' iuentu est ac feodi na i'p'it
 s'm diuisaz regionu i'uetudies
 Et ipis deficientib' i'nter'
 una septo nec feod' alienare.
 q' si fecit i'uetes ad dnm nlla
 p'septione obstant. P'n au'
 vassally m'feodaz est dz p'stare
 i'nametu fidelitatis. In quo m'
 religu' illa q' d' met' in hys
 s'ib'. Incolume facile tuum

q' possib' honestu. Utile s'itum
 fidus dabit i' auxilium. Incolume
 us. s' sit m' dampnu dno de co'p' suo
Utile Facile. ne. s' id q' dno fide'
 intendit. & defual' p' fide' reddat
 ei diff'le sicut m'ca fuerit li' latent'
 p'curando. Tutu. ne sit ei i' damp-
 nu de seeto suo. ne. s' alien' r'uelit
 m' dampnu suu. et i' m' m'coib'
 ipi' sit fidelis. p' q' dno p' esse
 tutu. Possib' i' possib'le dno no
 fuerit sibi i' pot'. Honestu ne sit
 ei dampnu i' sua iust' / ut de alijs
 q' ad eius honestate p'met' ut ne
 voozem ul' fuma de honestet'
 nec alia q'aleione fime videt'
 tend' dicit ul' facit. n' audiedo n'
 d'ferat' distimilando. Utile ne sit
 ei m' dampnu de suis possessionib'
 p'mo no sola utilitate ipi' no i'pe
 dicit / s' ipam bo' fide' p'met'. Con-
 siliu q' ad ubu' fidi' dabit. i' fide'
 vassally. Auzon' h'z de p' q' de reb'
 s' corde ore et ope dz vassallus dno
 subuenire. Et no q' vassallus
 amittit feoda sua si effiat' deiey
 ut religiosy / nec v'itales m' feodo
 succedut. It' amittit p' i'curia
 ut negligentia. P'u' si h'et va-
 falli p' annu' & diem no p'etuit
 i'uestitura / ul' ead' si i'pe vassallus
 post morte d'ni eade' mo no p'e-
 tuit ab h'ede d'ni / et h' v'ez est
 si fuit maior. 12. annis. secus si fuit
 impubes. i'ntellige q' h' vera esse
 si dolose stetit p' d'ni tempus et
 no p'cept' Dec' t'z si i'usta causa
 i'pedi' fuit. P'u' p' mortem
 vel impotales i'nnocias vel m'

fincia ul' est si p' iustad ab
 fincia iudicis. Item amittit
 p' culpam ut si no' vult iurare
 fidelitate si illicite i' feodum alii
 Si iuravit fellonia occidendo
 dnm ut filium eius a h'p' si r' h'p'
 dnm in p'lo. Et negavit fe
 odum totum a p'p'iem ut odicione
 e' s'cient. si feodum alienavit
 illam p'tem amittit. Et si dnm
 accusaverit ut testimo' cont'
 eum in ca' criminali tulit. In ca' h'
 civili q' p'us p' ex'cio no' debeat
 in iudicio litigare in dnm suu'
 p' se t'n' q' p' sua h'p' p' p'ced'
 et defendere ius suu'. Ipe
 au' dno p'cedit ius q' h'z i' feodo
 si amittit fellonia. Nam si
 vice no' reddit vasallo in
 h'p' q' vasallo ei tenet p'uat'
 dno q' h'z in vasallo. et transit
 feodum ad sup'ioze filiu' au' suc
 cedut in feodo no' filie n' do'
 velit ea' m'feodare. ut m'fi
 pactu' ut i' iusticia d' h'eat.
 In p'ntate au' p'no' est
 sciend' q' p'ius no' p't' p' dno
 votu' religiois emittit. d. 42.
 Si p'ius p't' t'n' vovet i' t'me
 am ul' q' dicit alias ex'ces
 et h'p' h' licen' dnm. Votum
 t'n' p'gnatiois no' p't' ex'ced'
 i' voto dno n' q'n' n'ct'ia est
 p'gnatio. Ut ex' defen. ex
 relat. No' p'nt' q' p'iu' ordina'
 n' p'ius m'annuntiant. d.
 42. c. 1. Si au' sint ordina'
 no' accepta licen' dnm q' si co
 p'dicente reuocant ad pet' d'
 dnm in seruitutem ad q'ntoz

etia' q' dnu' ordina' fuit ibid'
 c. 1. Q' au' leges fit aut aliq'
 sine. ut q' de ancilla nascatur
 ut q' in bello caput ut cu' maice
 x'p' ante ad p'au' p'p'iam p'p'
 sue e' se venditari. Et h'z dico
 de ancilla q' p'ius i' libere q'
 p'ntate sequit' ventre. Ex'
 de natis ex libo ventre. c.
 unico. Dno' q' de suis vocabu'
 lo m'annuntium. f. p. q. 192. m. 1.

Verecundia

Est timor turpis exprobra
 bilis. Vn' e' passio quedam
 laudabit no' t'n' e' v'tus quia
 v'tuos' neq' apprehendit aliq' d'g'.
 p' l'ue' 2' t'mpe ut ad faciend' p'ol'
 arduu' id e' p'nt' diffi'
 ad v'v'm' neq' p'iat ad p'ctu'
 v'n' obp'et'm t'meat. Et q'
 obp'et'm em' timor e' verecundia
 m'p'tat testimo' de defen' alio'
 h' au' testimo' e' maior p'ond'is
 a seniorib' q' sapientib' q' d'uctis
 q' illi mag' e're de nob' iudicant
 et q' ab h'is q' p'nt' nob' nocere
 ul' p'desse e' moi' p't' illi q' nob'
 p't' d'ucti. Alienoz au' p'no'
 q' nocu' no' cito t'n' sent' no' ab h'p'
 p' mag' verecundiu' q' m'p'et'm
 honozu'. Et sciend' no' q' m'ch'
 no' erubescut q' t'p'ia no' r'pu
 tant t'p'ia s' v'ntuosi q' f'ores
 no' erubescut q' no' reputat
 t'p'ia sibi ee' possibilia ut de
 facili v'ntari no' posse. Et t'n'
 sic dispositi ut si mere' e' t'